NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE. ($29.999.900,00) 
incluido IVA. En consecuencia, se modifica la CLÁUSULA 
QUINTA del contrato, la cual quedará de la siguiente manera: 
“CLAÚSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del 
presente CONTRATO es por la suma de SETENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
CUATRO PESOS ($74.210.734,00) M/CTE*, incluyendo todos 
los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar. 

DESCRIPCIÓN 

VALOR 
TOTAL POR 

ETAPAS 
(IVA 

INCLUIDO) 

VALOR 
TOTAL (IVA 
INCLUIDO) 

ETAPA I: Interventoría de

[...]

de licencias y permisos. 

VEINTIÚN 
(21) DÍAS 

CALENDARIO  
ETAPA II: Interventoría a las 
obras de mejoramiento y/o 
adecuación y cierre 
contractual. 

Seis (6) 
meses y 
veintiún 
(21) días 

calendario 

CLÁUSULA SEGUNDA. ADICIONAR al valor el CONTRATO la 
suma de CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($4.145.960). En 
consecuencia, la CLÁSULA QUINTA del CONTRATO quedará de 
la siguiente manera: CLÁUSULA QUINTA. - VALOR: El valor del 
presente CONTRATO es por la suma de SETENTA Y OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS ($78.356.694,00) M/CTE, 
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y 
demás contribuciones de orden nacional y local a que hubiere 
lugar. 

DESCRIPCIÓN 

VALOR 
TOTAL POR 

ETAPAS 
(IVA 

INCLUIDO) 

VALOR 
TOTAL (IVA 
INCLUIDO) 

ETAPA I: Interventoría de